
令和２年６月１０日 

保護者各位 

武蔵越生高等学校 

事務部 補助金担当 

 

令和２年度埼玉県父母負担軽減事業補助金（県独自補助金）の申請について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校教育活動、並びに事務手続きにおいて、格別のご高配賜りありがたく御礼申し上げます。 

早速ではありますが、令和２年度埼玉県父母負担軽減事業補助金の申請手続きについて、下記のとおりご案内

いたします。 

つきましては、同封してあるパンフレット（ピンク色）と本書をお読みいただき、必要書類のご提出をお願い

たします。 

尚、今年度より制度改正に伴い【基準額の判定方法】と【提出書類】に変更が生じております。 

基準の判定につきましては、ご家庭で確認頂きますようお願い申し上げます。 

記 

1. 申請基準・補助額について 

 リーフレット ２～３ページをご確認して下さい。 

2. 提出書類 【任意の封筒に 学年・クラス・生徒氏名 を記入しご提出下さい。】 

申請意思がある世帯➡各世帯構成に応じて①～④の書類をご提出下さい。 

申請意思がない世帯➡申請意向がないとの事ですので申請辞退届出書をご提出下さい 

世帯構成 ①申請調査書 ②住民票※1 
③個人番号カード（写） 

等貼付台紙※2 
④その他 

ふたり親世帯 〇 〇 〇  

ひとり親世帯 〇 〇 〇  

生活保護世帯 〇 〇 〇  

家計急変（離婚） 〇 〇 〇 戸籍謄本 

家計急変（失業） 〇 〇 〇 離職票 等※3 

家計急変（死亡） 〇 〇 〇 戸籍謄本 

家計急変（災害） 〇 〇 〇 罹災証明書 

申請意向なしの世帯    申請辞退届出書※4 

【注意事項】 

※1. 住民票は世帯全員分の住民票（マイナンバーが記載されていないもの）をお取り寄せ下さい。 

※2. 個人番号カード（写）等貼付台紙は就学支援金の申請で提出済みの場合は提出不要です。 

※3. 家計急変世帯（失業）の場合、【雇用保険受給資格者証（公共職業安定所発行）】もしくは【退職届】で

も申請が出来ます。自営業者の場合は県税事務所に提出する【事業廃業報告書（収受印のあるもの）】で

申請が可能です。いずれも写しで構いません。 

※4. 申請辞退届出書は所得基準に該当とならなかった世帯・海外赴任等で両親の個人番号カードの提出が出

来ない場合にご提出下さい。 

裏面に続く➡ 

 



3. 提出期限・提出先 

【提出期限】 令和２年６月３０日（火） １６時まで  

【提出先】   武蔵越生高等学校 事務室  

【注意事項】 

※ 期限後の提出は他の世帯の申請の妨げとなります。期限内の申請をお願い致します。 

※ やむを得ない理由により提出書類が期日までに揃わない場合は、期限内にその旨を担当者まで御連絡下

さい。 

4. 奨学のための給付金 申請時期について 

【対象世帯】 非課税または生活保護の世帯が対象 

【配布時期】 ７月頃に全世帯に配布予定 

【配布方法】 生徒に直接配布予定 

※ 提出書類等の詳細は県より通知が届き次第ご連絡致します。 

5. 問合せ先 

武蔵越生高等学校事務部 学費補助金担当  

ＴＥＬ        ：０４９－２９２－３２４５（電話受付は平日の１６時まで受付） 

メールアドレス：jimu@musashiogose-h.ed.jp（メールでのお問合せは随時受付） 

※ 返信にお時間を頂戴する場合もございます。 

※ 補助金以外のお問合せに関してはお答え致しかねますので予めご了承下さい。 

※ 基準等、制度関係のご質問については学事課の【学費軽減ヘルプデスク】にお問合せ下さい。 

6. その他注意事項 

※ パンフレットを一読頂き、提出書類に不備の無いようにお願いいたします。 

※ 提出された書類については、返却できませんのでご了承下さい。 

※ 兄弟姉妹の方でも各々の書類が必要になりますので、お間違いの無いようにして下さい。 

※ 補助の対象経費は【入学金】【施設費】【授業料】【施設維持費】【冷暖房費】となります。 

※ 県外在住の生徒は埼玉県独自の補助金は対象外となります。  

以上 

  

 

添付書類 本書含め５枚 

① 令和２年度 埼玉県父母負担軽減補助金事業（県独自補助金）の申請について（本書） 

② 埼玉県父母負担事業補助金 辞退証明書 

③ 申請調書 記入例（両面印刷） 

④ 申請調書（両面印刷） 

⑤ 埼玉県私立学校 学費軽減補助のお知らせ（ピンクのパンフレット） 

mailto:jimu@musashiogose-h.ed.jp

